
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135 ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 001/01/10-581/2020 по признакам нарушения
публичным акционерным обществом «Россети Кубань» (350033,
Краснодарский край, город Краснодар, Ставропольская улица, 2 А)
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», в части нарушения Правил организации учета
электрической энергии на розничных рынках, утвержденных
постановлением Правительства РФ от 4 мая 2012г. N 442,
выразившегося в неправомерном расчете потерь электрической
энергии в линия электропередач и трансформаторах тока,
обоснованности увеличения уровня таких потерь и начисления их в
полезный отпуск, как потребленную электрическую энергию, а также
правомерности установленного размера платы за оказание услуг по
перерасчету потерь электрической энергии, на объектах,
принадлежащих заявителям: директора ООО «Адыгейскдорстрой» -
<..>, ИП <..>, Уджуху А.Ш. – директора ООО «Магистраль-Юг», ИП <..>,
И П <..>, , что могло повлечь ущемление интересов Заявителей в
сфере предпринимательской деятельности, привести к
необоснованным материальным затратам и иным экономическим
последствиям.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 001/01/10-581/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства, в составе:

Председатель комиссии: <..> – заместитель руководителя
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Адыгея (далее - Управления);

Члены комиссии:

<..> – начальник отдела Управления;

<..> – ведущий специалист-эксперт Управления;

<..> - ведущий специалист-эксперт Управления.



3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Вр.и.о. руководителя Управления                                                           <..>


